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Sunuş 

Değerli Okurlarımız,  

2020 yılının ilk sayısını yayınlarken öncelikle dergimizin var olmasında ve 

gelişmesinde katkı sağlayan, büyük özveri ile çeşitli görevler üstlenerek dergimizin 

yayın hayatının sürdürülmesini sağlayan değerli isimleri anmak istiyoruz. İlk olarak 

sosyal hizmet disiplininin Türkiye’de var olmasında büyük emeği geçen, Toplum ve 

Sosyal Hizmet Dergisi’nin ilk editörü Sema KUT hocamızı saygıyla anıyoruz. 

Dergimizin ilk sayılarından başlayarak kronolojik sırada çeşitli rollerle katkı sağlayan 

Nihal TURAN, Gönül ERKAN, Zuhal ARNAZ, Vedia EMİROĞLU, Nesrin KOŞAR, 

Vural TÜRKER, Süheyla KIYICI, Ertan KAHRAMANOĞLU, Beril TUFAN, Sevda 

ULUĞTEKİN, İlhan TOMANBAY, Işıl BULUT, Ümit ONAT, Özcan KARS, Veli 

DUYAN, Sunay İL, İbrahim CILGA, Aliye MAVİLİ, Kasım KARATAŞ, Hakan ACAR, 

Filiz DEMİRÖZ, Erden ÜNLÜ, Nilgün KÜÇÜKKARACA, Fatih ŞAHİN, Yüksel 

BAYKARA ACAR, Orhan MORGİL, Özlem ÇELEBİ, Mehmet TOKAT, Ercüment 

ERBAY, Aytül ÖZÜM, Tarık TUNCAY, Berrin KOYUNCU LOROSDAĞI, Vedat 

IŞIKHAN, Ahmet Burçin YERELİ, Doğan Nadi LEBLEBİCİ, Hilal Onur İNCE, Özgür 

ALTINDAĞ, Mehmet DEMİREZEN, Ahmet EGE, Buğra YILDIRIM, Uğur 

ÖMÜRGÖNÜLŞEN, Reyhan ATASÜ TOPÇUOĞLU, Sema BUZ, Uğur ÖZDEMİR, 

Melike TEKİNDAL, Canan ARSLAN, Kübra ARSLAN, Hacı ÇEVİK, Muhlise CANLI, 

Hatice Azize ERGENELİ, Güzide ÖNDER, Ercem ERKUL ve Engin FIRAT’a 

teşekkürlerimizi sunarız.  

2010 yılından bugüne kadar kesintisiz olarak yayın kurullarında emek vermiş olan 

Özlem CANKURTARAN’a, 2014 yılından beri dergi yayın sekretaryası görevini büyük 

özveri ile yerine getirmiş olan Çağıl ÖNGEN’e ve 2015 yılından beri sorumlu yazı işleri 

müdürlüğünü yürüterek önemli katkıları bulunmuş olan Aslıhan AYKARA’ya 

teşekkürü bir borç biliriz. 

2018 yılından beri dergi yayın sekretaryası görevini sürdüren Burcu GENÇ ve Sibel 

VURKAN’a; 2020 yılı itibariyle Dergimizin yayın kurulunda yer alan Kasım KARATAŞ, 

Aslıhan AYKARA, Hakan ACAR, Emrah AKBAŞ, Elif GÖKÇEARSLAN, Arzu 

İÇAĞASIOĞLU ÇOBAN, Özge Sanem ÖZATEŞ GELMEZ, Uğur ÖZDEMİR, Gonca 

POLAT ve Gökhan TOPÇU’ya teşekkür ederiz.  

Burada isimlerine yer verme şansı bulamadığımız ancak dergimizin esas aktörleri 

olan değerli hakemlerimize ve yazarlarımıza katkılarından dolayı teşekkürlerimizi 

sunarız. 
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Dergimiz yayın hayatına başlamasının 37. yılında halen Türkiye’de sosyal hizmet 

disiplinine ilişkin akademik yayıncılıkta öncü rolünü sürdürmekte ve 2017 yılına kadar 

basılı yayın kategorisinde olan dergimiz 2017 yılı Ekim sayısı ile birlikte yalnızca 

elektronik ortamda yayınlanmaya başlamıştır. Dergimiz halihazırda ulusal indekslerde 

TR Dizin ve Türkiye Atıf Dizini, uluslararası indekslerde EBSCO Host ve Index 

Copernicus tarafından taranmaktadır ve yayınlarımızın görünürlüğünü artırmak için 

yer aldığımız indekslerin genişletilmesine ilişkin çalışmalarımızı sürdürmekteyiz. 

Hacettepe Üniversitesi yayını olarak üniversitemizin “Daha ileriye.. En iyiye..” parolası 

ile hareket ederek dergimizi daima ileri taşımaya gayret etmekteyiz.    

Bu sayımızda; 8 araştırma ve 6 derleme olmak üzere 14 makale yer almaktadır.  

İlk araştırma makalesi, Münevver ERYALÇIN ve Veli DUYAN ortak yazarlığındaki 

“Perceived Social Support of Juvenile Delinquents and Young Offenders on 

Probation” başlıklı makaledir. Denetimli serbestlik sistemine dahil olan çocuk ve 

gençlerin sosyal destek algılarını belirlemek ve sosyal destek kaynaklarının 

geliştirilmesi için önerilerde bulunma amacını taşıyan makale, 150 katılımcı ile nicel 

araştırma yöntemi ile tasarlanmıştır. Araştırmanın bulguları ışığında, bazı sosyo-

demografik özelliklerin ve çeşitli sosyal bağlamların denetimli serbestlik sürecindeki 

sosyal destek düzeyini etkilediği belirtilmiştir. 

“Sosyal Çalışma Disiplininde Sosyolojik Bakış Açısının Değerlendirilmesi” başlıklı 

diğer makale ise İsmail BARIŞ ve Emine ATAMAN tarafından kaleme alınmıştır. 

Amacı sosyal çalışma, sosyoloji ve kuram arasındaki ilişkiyi değerlendirmek olan 

araştırmanın bulguları, Türkiye’deki sosyal hizmet bölümlerinde görev yapan 12 

akademisyen ile yüz yüze görüşmeler ile elde edilmiştir. Çalışma, sosyoloji ve sosyal 

çalışma arasındaki ilişkiyi değerlendirirken bu iki disiplinin birbirlerinden beslenmesini 

ancak bunun yanında sosyal çalışmanın kendi bilgi üretimini sosyolojiden bir ölçüde 

bağımsızlaşarak oluşturması gerektiğini vurgulamaktadır.  

Üçüncü makale, sosyal hizmet uzmanlarının güncel istihdam sorunuyla ilgilidir. Sinan 

AKÇAY ve İlke Ezgi ALPOĞLU tarafından kaleme alınan “Sosyal Hizmet 

Uzmanlarının İşsizlik Deneyimleri” başlıklı makale nitel araştırma yöntemi ile 

tasarlanmış ve 15 katılımcı ile gerçekleştirilen yüz yüze görüşmeler aracılığıyla veriler 

toplanmıştır. İşsizlik deneyiminin sosyal hizmet uzmanları üzerindeki yansımalarını, 

işsizlikle baş etme biçimlerini ve geleceğe ilişkin kariyer planlamalarını içeren 

bulgular, güncel bir meselede bireylerin yaşantılarını anlamlandırmak için iyi bir fırsat 

sağlamaktadır.  
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Zeki KARATAŞ’a ait olan “Madde Kullanım Bozukluğu Olan Yetişkinlerin Sorunlarının 

Açıklanmasında Aile İşlevleri ve Çeşitli Demografik Değişkenlerin Rolü” başlıklı 

dördüncü makale, nicel araştırma yöntemi ile tasarlanmış olup denetimli serbestlik 

müdürlüğünden hizmet alan 327 katılımcı ile görüşülmüştür. Elde edilen bulgular 

ışığında madde kullanan bireylerin sosyo-demografik özellikleri ile genel aile 

işlevselliği arasında anlamlı ilişki bulunmamasına rağmen diğer sosyal bağlamların 

genel aile işlevselliğini etkilediği sonucu vurgulanmıştır. 

Beşinci makale, Bilge ASLAN AÇAN ve Cengiz ÖZBESLER tarafından kaleme alınan 

“Farklı Sosyal Hizmet Kurumlarında Çalışan Sosyal Hizmet Uzmanlarının İş Doyumu 

ve Tükenmişlik Düzeylerinin Değerlendirilmesi” başlıklı makaledir. 152 sosyal hizmet 

uzmanı ile gerçekleştirilen çalışmada dikkat çeken bulgulardan bazıları, sosyal hizmet 

mesleğini bilinçli olarak seçen ve mesleki olarak kendisini yeterli gören bireylerin daha 

yüksek düzeyde iş doyumuna sahip olmasıdır. 

“Aile Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığına Bağlı Kuruluşlarda Psikososyal 

Destek Hizmeti Alan Çocukların Bu Hizmete İlişkin Algıları” başlıklı altıncı makalede, 

nitel araştırma yöntemi kullanılarak 16 katılımcı ile yüz yüze görüşme 

gerçekleştirilmiştir. Çocuk koruma sisteminin kontrolcü işlevini, bunu deneyimlerinden 

gözünden aktaran çalışmada hizmetlerin güçlendirme ve özgürleştirme temelinde 

yapılandırılması gerektiği değerlendirilmektedir. 

Gamze ERÜKÇÜ AKBAŞ ve Kasım KARATAŞ tarafından kaleme alınan “Kadın 

Cinayetleri Sonrası Geride Kalan Çocuklar ve Bakımveren Kardeşlerin Baş Etme 

Stratejileri” başlıklı yedinci makalede, nitel araştırma yöntemi kullanılmış olup çocuk, 

bakımveren kardeş ve bakımveren diğer akrabalardan oluşan 23 katılımcı ile yüz yüze 

görüşme gerçekleştirilmiştir. Travmatik olayların ardından kriz durumu yaşayan 

bireylerin ruh sağlığı hizmetleri ile ilişkilenmesi konusundaki zorluklar ve bu hizmetlere 

duyulan ihtiyaç vurgulanmaktadır.  

“Sosyal Hizmet Uzmanlarının Kişisel ve Mesleki Güç Algılarının Bazı Değişkenlere 

Göre İncelenmesi” başlıklı sekizinci makale, Mehmet KIRLIOĞLU tarafından kaleme 

alınmış olup Sosyal Hizmet Uzmanları Derneği’ne üye olan 551 katılımcı ile 

gerçekleştirilmiştir. Araştırmanın amacı, sosyal hizmet uzmanlarının iş yerindeki 

kişisel, kişiler arası ve sosyo-politik güç unsurlarına göre kişisel ve mesleki güç 

algılarını değerlendirmektir.  

Bu sayının ilk derleme makalesi, Selim ÜRGÜN ve Filiz YILDIRIM’a ait “The 

Importance of the Health Literacy Intervention From Social Work Perspective” başlıklı 

makaledir. Bu çalışmada, disiplinlerarası sağlık ekibinin bir parçası olan sosyal hizmet 
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uzmanının mesleki müdahaleleri sırasında sağlık hizmetinden yararlanacak bireylerin 

sağlık okuryazarlığını geliştirme amacı taşıyarak hizmetlerin etkililiğini artırabilmesi 

üzerine bir değerlendirme yapılmaktadır.  

Onuncu makale, “Ekolojik Sosyal Hizmet Perspektifinden Hortikültürel Terapi” başlıklı 

Berçem BARUT ve Yunus KARA’ya ait olan derleme makaledir. Günümüzde 

yaşamakta olduğumuz çevre krizlerinin tam da ortasında insan-doğa ilişkisine yaptığı 

vurgu ve sosyal hizmet müdahalesinde bahçecilik faaliyetlerinin bir terapi yöntemi 

olarak kullanılarak bireylerin fiziksel, psikolojik/ruhsal, sosyal ve entelektüel 

kazanımlar elde edeceğine ilişkin değerlendirmede bulunmaktadır. 

Bilge ABUKAN’ın “Çocukluk Çağı Travmalarının Koruyuc Aile İçinde Sağaltımı 

Üzerine Bir Değerlendirme” başlıklı bu sayının on birinci makalesi, koruyucu aile 

sistemini geliştirme hedefini koyarak literatürdeki bilgiler ışığında çocukluk çağı 

travmalarının koruyucu aile içinde sağaltımının nasıl sağlanabileceğini ele almaktadır.  

On ikinci makale, Umut YANARDAĞ’a ait “Siyaset ve Sosyal Çalışma İlişkisini Türkiye 

İçin Düşünmek” başlıklı derleme makaledir. Çalışmada, siyasi sosyal çalışma olarak 

kavramsallaştırılan alana ilişkin sosyal çalışmacıların rol ve sorumlulukları ile 

uygulama stratejileri ele alınmış olup Türkiye’de sosyal çalışmacıların siyasi karar 

alma mekanizmaları ile ilişkileri değerlendirilmiştir.  

Burcu ÖZDEMİR OCAKLI’nın “Finansal Sosyal Hizmet: Türkiye İçin Yeni Bir Sosyal 

Hizmet Alanı” başlıklı makalesinde, sosyal hizmet uygulamalarının yöneldiği bireylerin 

finansal durumunun iyileştirilmesini ve bu açıdan bireylerin güçlendirilmesini konu 

edinmektedir. 

Bu sayının son makalesi, “Yaşlı Bakım Uygulamalarındaki Etik Sorunlar Üzerine Bir 

Değerlendirme” başlıklı Ecem Naz NAZLIER KESER’e ait derleme makaledir. Bu 

çalışmada, Türkiye ve farklı refah rejimlerini temsil eden refah devletlerindeki yaşlı 

bakım modelleri sosyal hizmetin bilgi temeli ile ele alınmış ve yaşlı bakımı 

konusundaki etik ihlaller değerlendirilmiştir.  

İlgililerine faydalı olması ümidiyle.. 

 

Hakan SAKARYA 

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü 


